Colenda Câmara de Vereadores, em dia e horário a serem designados, nos termos do art. 
62, inciso XV da Lei Organica do Município, visando a apreciação do seguinte Projeto de Lei:

Projeto nQ. 33/2018 que autoriza o Poder Executivo abrir crédito especial de 
até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil)

Justifica-se a convocação de extraordinária dessa Casa de Leis, tendo em vista 
que a realização de Convênio com o Estado do Paraná para repasse de recursos para o 
Município poderá ser impossibilitada em razão do período eleitoral, além de ser um